
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 21/ 11/ 2025, 	 14: 10: 32
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 93

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
023 BOGOTA	D.C. 28/4/2023

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 65 00 072 2020 10325 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	110	SECCIONAL 11001650007220201032500-	-
FISCALIA	110	SECCIONAL 11001650007220201032500-	-
JUZGADO	23	PENAL	MUNICIPAL	DE	GARANTIAS 11001650007220201032500-	-
JUZGADO	39	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO	 11001650007220201032500-	-
TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA	SALA	PENAL 11001650007220201032500-	-

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 1 TOTAL	PRESOS 1 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 1

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 1

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	39	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO 18/08/2022 1	1

TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA	SALA	PENAL 18/10/2022	 16/03/2023 1	1

SE	REMITE	FICHA	TECNICA	.	CON	PRESO	-	SE	ENVIA	CARPETA	DIGITALIZADA	AL	JUZGADO	DE	CONOCIMIENTO	PARA	POSIBLE	APERTURA	DE	INCIDENTE	DE	REPARACION			 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	01/06/2019

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	Libertad	y	el	Pudor	sexual 8019

4.	OBSERVACIONES
JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/10/2025	*	Auto	concediendo	redenciÃ³n
------	o	-------

	

ACTUACIONES	DEL	PROCESO



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 21/ 11/ 2025, 	 14: 10: 32
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 93

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

23/10/25 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/10/2025	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

22/10/25 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	(PATIO	23	)	21/10/2025	EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	AL
CONDENADO	AUTO	INTERLOCUTORIO	1400	DE	FECHA	16/10/2025	EN	EL	CENTRO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA.	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	SECRETARIA.
(KMP/REPA)	REGISTRA	CBP.

20/10/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	1400	DEL	16/10/2025	SE	REMITE	COPIA	DEL
ALUDIDO	AUTO	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	PARA	QUE	HAGA	PARTE	DE	LA	HOJA	DE	VIDA
DEL	CONDENADO	*/*/	SE	OFICIA	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	SOLICITANDO	DOCUMENTOS
PARA	ESTUDIO	DE	REDENCION	DE	PENA	*/*/CPR	APOYO	JFVC*/*/CSA*/*/

20/10/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	1400	DEL	16/10/2025	SE	REMITE	POR	CORREO
ELECTRONICO	AL	MINISTERIO	PUBLICO	Y	A	LA	DEFENSA	PARA	SU	NOTIFICACION	*/*/	AI	PASA	AL
AREA	DE	NOTIFICACION-PICOTA-	PARA	LO	DE	SU	CARGO*/*/	CPR*/*/CSA

16/10/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCER	que	el	sentenciado,	a	la	fecha	ha	descontado	en
tiempo	fÃ​sico	y	redenciÃ³n	de	pena,	SETENTA	Y	DOS	(72)	MESES	Y	VEINTIOCHO	(28)
DÃ​AS.///YCHM

16/10/25
Auto
concediendo
redenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CONCEDER	al	sentenciado,	redenciÃ³n	de	pena	con	fundamento
en	las	labores	efectuadas	en	el	lapso	comprendido	en	los	meses	de	febrero	de	2024	a	marzo	de	2025,
en	un	total	de	VEINTINUEVE	PUNTO	CINCO	(29.5)	DÃ​AS.///YCHM

29/09/25
Visita	presencial
por	parte	del
juzgado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Se	recibe	Ficha	Visita	Carcelaria	para	estudio	Proceso.///YCHM

22/09/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESO	DIGITAL	/	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO
DEL	DESPACHO	*URGENTE*	POR	CORREO	FISICO	4-72	DE	FECHA	19/09/2025	MEMORIAL	ALLEGA
SOLICITUD	DE	ESTUDIO	REDENCION	DE	LA	PENA	POR	TRABAJO	LEY	2466/2025	//	***URGENTE***
//	MACG	-	CSA

19/09/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESO	DIGITAL	/	SE	REMITE	AL	CORREO	ELECTRONICO
DEL	DESPACHO	*URGENTE*	CORREO	DE	FECHA	18-09-2025	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	INPEC
ALLEGANDO	DTOS	DE	REDENCION	(CARTILLA	BIOGRAFICA,	CERTIFICADOS	TEE	No	19661873	Y
CERTIFICADOS	DE	CONDUCTA)	//	***URGENTE**//MNCM	-CSA

16/09/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
MEMORIAL	DEL	PPL	ALLEGADO	EL	15/09/2025	CORREO	FISICO	4-72	ASUNTO:	PPL	SOLICITA
VISITA	PERSONAL	//	MACG	-	CSA

30/07/25 Entera
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	(PATIO	23	)	29/07/2025	EN	LA	FECHA	SE	ENTERA	AL
CONDENADO	OFICIO	2371	DE	FECHA	28/07/2025	EN	EL	CENTRO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO
LA	PICOTA.	AUTO	PASA	A	SUBSECRETARIA.	(KMP/REPA)	DESANOTA	CBP.

28/07/25
ElaboraciÃ³n	de
Oficio	a
Condenado(a)

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AS	DEL	24/07/2025//	S	ELIBRA	OF	2371	CON
DESTYINO	AL	CONDENADO	EL	CUAL	PASA	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTIFICAIONES//	SE	TRAMITA
SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

24/07/25 DecisiÃ²n TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	ORDENA,	a	travÃ©s	del	Centro	de	Servicios	ENTREGAR	al
penado	copia	de	la	decisiÃ³n	del	15	de	septiembre	de	2023	donde	consta	las	notificaciones.///YCHM

22/07/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
MEMORIAL	DEL	PPL	ALLEGADO	EL	21/07/2025	CORREO	FISICO	4-72	ASUNTO:	SOLICITA
NOTIFICACION	RESPUESTA	A	SOLICITUD	DE	TRASLADO	//	MACG	-	CSA

15/07/25 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*7/07/2025	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

11/07/25 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	(PATIO	23)	10/07/2025	EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	AL
CONDENADO	AUTO	INTERLOCUTORIO	908	DE	FECHA	07/07/2025	EN	EL	CENTRO	PENITENCIARIO
Y	CARCELARIO	LA	PICOTA.	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	SECRETARIA.	(KMP/REPA)	REGISTRA
ASMR

09/07/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	908	DEL	0707/2025	EL	CUAL	SE	RMEITE	VIA
CORREO	ELECTRONCIO	AL	PROCURADOR	Y	AL	APODERADO	DEL	CONDENADO//	SE	LIBRA	OF	2224
CON	DESTINO	A	COBOG//AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES//	SE
TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

07/07/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCER	que	el	sentenciado,	a	la	fecha	ha	descontado	en
tiempo	fÃ​sico	y	redenciÃ³n	de	pena,	SESENTA	Y	OCHO	(68)	MESES	Y	VEINTIUNO	PUNTO	CINCO
(21.5)	DÃ​AS.///YCHM

07/07/25
Auto
concediendo
redenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CONCEDER	al	sentenciado,	redenciÃ³n	de	pena	con	fundamento
en	las	labores	efectuadas	en	el	lapso	comprendido	en	los	meses	de	febrero	de	2024	a	marzo	de	2025,
en	un	total	de	CIENTO	CINCUENTA	Y	TRES	PUNTO	CINCO	(153.5)	DÃ​AS.///YCHM

04/07/25 Entera
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	02/07/2025	SE	ENTERA	Cdo.	EN	PICOTA	P23	DE	AS	DE	FECHA
25-06-25	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA.	surte	diligencia	KMP/REPA	registra	en	sistema	JCAD.

03/07/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	FECHA	01/07/2025	OFICIO	113-
CPBOG-AJUR	DE	FECHA	16/06/2025	-	ALLEGADO	POR	EL	INPEC	//	ENVIANDO	DOCUMENTACION
REDENCION	DE	PENA	***URGENTE**CSA**SEAR**

01/07/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AS	DEL	25/06/2025//	SE	LIBRA	OF	2126	CON
DESTINO	A	COBOG//	AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES//	SE	TRAMITA
SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

25/06/25 DecisiÃ²n TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Por	otra	parte,	requiÃ©rase	al	penal	para	que	allegue
documentos	de	redenciÃ³n	de	enero	de	2024	a	la	fecha.///YCHM
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NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

25/06/25 DecisiÃ²n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	frente	a	solicitud	presentada	ya	fue	tenida	en	cuenta	para
resolver	de	manera	previa,	en	la	cual	se	analizaron	todos	los	aspectos	para	la	procedencia	de	este,
por	lo	que	deberÃ¡	ESTARSE	A	LO	RESUELTO	en	proveÃ​do	del	15	de	septiembre	de	2023,	toda	vez
que	la	solicitud	ya	fue	resuelta	con	anterioridad,	evidenciando	que	se	analizÃ³	el	factor	personal,
territorial,	objetivo	e	institucional,	para	motivar	la	decisiÃ³n	de	negar	el	traslado	al	resguardo
indÃ​gena.///YCHM

17/06/25 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*29/05/2025	*	Auto	negando
redenciÃ³n

05/06/25 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	(PATIO	23	)	04/06/2025	EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	AL
CONDENADO	AUTO	INTERLOCUTORIO	737	DE	FECHA	29/05/2025	EN	EL	CENTRO	PENITENCIARIO
Y	CARCELARIO	LA	PICOTA.	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	SECRETARIA.	(KMP/REPA)	REGISTRA
CBP.

03/06/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	737	DEL	29/05/2025	EL	CUAL	SE	RMIETE	VIA
CORREO	ELECTRONICO	AL	PROCURADOR	Y	AL	APDOERADO	DEL	CONDEANDO//	SE	LIBRA	OF	1954
CON	DESTINO	A	COBOG//	AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTFICACIONES//	SE
TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JVCH

03/06/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO
DE	FECHA	(31-03-2025)	CON	MEMORIAL	DEL	GOBERNADOR	DEL	RESGUARDO	INDIGENA
GUATAVITA	TUA,	SOLICITANDO	CAMBIO	DE	SITIO	DE	RECLUSION	DEL	CONDENADO.	//	JNVV	-	CSA

29/05/25 Auto	negando
redenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	NEGAR	por	ahora	la	redenciÃ³n	de	pena	pretendida	por	el
penado.///YCHM

29/05/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCER	que	el	sentenciado,	descontado	en	tiempo	fÃ​sico	y
redimido	un	total	de	SESENTA	Y	DOS	(62)	MESES	Y	DIEZ	(10)	DÃ​AS,///YCHM

26/05/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
MEMORIAL	DEL	PPL	ALLEGADO	EL	23/05/2025	CORREO	FISICO	4-72	ASUNTO:	SOLICITA
INCORPORAR	CETIFICADOS	DE	ESTUDIO	AL	PROCESO	//	MACG	-	CSA

30/12/24 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*14/11/2024	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

23/12/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AS	DEL	19/12/2024//	SE	LIBRA	OF	1992	CON
DESTINO	A	COBOG	EL	CUALA	PASAEN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES//	SE	TRAMITA	SOLO
AUTO//PD*/*/JFVCH

19/12/24 Ordena	Cumplir
Auto

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	ORDEN	oficiar	al	Complejo	Penitenciario	solicitando	remitir
los	certificados	de	computo	junto	con	la	calificaciÃ³n	de	conducta	que	registre	el	interno	sin
reconocer.///YCHM

19/12/24
Auto	ordena
anexar
correspondencia

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	AnÃ©xese	al	infolio	la	informaciÃ³n	allegada	para	fines	ulteriores
pertinentes.///YCHM

04/12/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	INGRESA	SETENCIA	INCIDENTE	DE	REPARACION	JUZ	118	P
MPAL	CON	FUNCION	DE	CONOCIMIENTO//RN//JPRR//CSA

03/12/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	INGRESA	ACTA	DE	AUDIENCIA	DE	INCIDENTE	DE
REPARACION	JUZGADO	39	PENAL	CIRCUITO	CON	FUNCIÃ“N	DE	CONOCIMIENTO	DE
BOGOTÃ​//RN//JPRR//CSA

28/11/24 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	19/11/2024	SE	NOTIFICA	CONDENADO	DE	AUTO
INTERLOCUTORIO	1379	DE	FECHA	14/11/2024,	RECONOCE	TIEMPO//	EN	CARCEL	PICOTA-	DE
MANERA	PERSONAL//CSA	//SURTEN	DILIGENCIA	REPA	KMP//	REGISTRA	EN	SISTEMA	EMMA	//	SE
ENTREGA	EN	SECRETARIA

18/11/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	1379	DEL	14/11/2024	EL	CUAL	SE	RMEITE	VIA
CORREO	ELECTRONICO	AL	PROCURADOR	Y	AL	APODERDADO	DEL	CONDENADO//	S	ELIBRA	OF
1693	CON	DESTINO	A	COBOG//	AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTFICACIONES///	SE
TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

14/11/24 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCER	que	el	sentenciado,	ha	descontado	en	tiempo
fÃ​sico	y	redimido	un	total	de	CINCUENTA	Y	CINCO	(55)	MESES	Y	VEINTISESI	(26)	DÃ​AS.///YCHM

29/10/24
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	03/10/2024	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	**	PASA	AL	DESPACHO	**	//	RN
//	YALF	//	CSA

29/10/24
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	03/10/2024	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	-	**JGQA**RUTA**

28/10/24
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	28/10/2024	SE	RECIBE	POR	CORREO	FISICO	472
POR	EL	PPL	QUE	ALLEGA	SOLICITUD	ESTUDIO	REDENCION	DE	LA	PENA//	**	PASA	AL	DESPACHO
**	//	RN	//	YALF	//	CSA

28/10/24
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	28/10/2024	SE	RECIBE	POR	CORREO	FISICO	472
POR	EL	PPL	QUE	ALLEGA	SOLICITUD	ESTUDIO	REDENCION	DE	LA	PENA//	MACG	-	CSA

02/10/24 Enteramiento
condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER:	30/09/2024	SE	ENTERA	A	CONDENADO	EN	CARCEL	PICOTA,	DE
AS	DEL	25/09/2024,	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA,	surte	diligencia	KMP	y	AMBV,	registra	en
sistema//CSA//NHH

27/09/24 Entrega	autos	a
otras	areas

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AS	DEL	25/09/2024	EL	CUAL	PASA	EN	FISICO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES//	SE	TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH
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derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

25/09/24 DecisiÃ²n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	se	le	comunica	al	peticionario	que	en	la	prÃ³xima	visita
reglamentaria	de	verificaciÃ³n	(artÃ​culo	51	de	la	ley	65	de	1993,	modificado	por	el	artÃ​culo	42	de	la
Ley	1709	de	enero	20	de	2014	)	que	lleve	a	cabo	en	esa	reclusiÃ³n	se	incluirÃ¡	dentro	de	la	lista	de
internos	a	entrevistar,	a	fin	de	verificar	condiciones	de	reclusiÃ³n,	proceso	de	resocializaciÃ³n	y/o
alguna	novedad	frente	a	la	ejecuciÃ³n	de	la	sentencia.///YCHM

13/09/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	09/09/2024	POR	CORREO	FISICO	472	ALLEGA
MEMORIAL	DEL	PPL	SOLICITA	ENTREVISTA	**	PASA	AL	DESPACHO	**	/	/RN	//	YALF	//	CSA

10/09/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	09/09/2024	POR	CORREO	FISICO	472	ALLEGA
MEMORIAL	DEL	PPL	SOLICITA	ENTREVISTA	//	MACG	-	CSA

05/08/24 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/05/2024	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

19/07/24
Auto	ordena
anexar
correspondencia

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Auto	ordena	anexar	documentaciÃ³n	allegada. p 1

08/07/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	472	///	MEMORIAL	ALLEGADO	POR
PPL	//	SOLICITANDO	CONSIDERACION	POR	HORAS	DE	ESTUDIO	NO	CUENTA	CON	ANEXOS	//	RN	//
YALF	//	CSA

08/07/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	472	///	MEMORIAL	ALLEGADO	POR
PPL	//	SOLICITANDO	CONSIDERACION	POR	HORAS	DE	ESTUDIO	NO	CUENTA	CON	ANEXOS	-*/-
*/R/B/S-*/-*/-*CSA

05/07/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	20/06/24-	OFICIO
DE	INPEC-	ATTO-JETEE-	ASUNTO:	CERTIFICACION	ACTIVIDAD	-	TRABAJO	AUTORIZADO	LUNES	A
SABADO	Y	FESTIVOS	//	RN	//	YALF	//	CSA

05/07/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	20/06/24-	OFICIO
DE	INPEC-	ATTO-JETEE-	ASUNTO:	CERTIFICACION	ACTIVIDAD	-	TRABAJO	AUTORIZADO	LUNES	A
SABADO	Y	FESTIVOS-	//OIIO-CSA.

24/06/24 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/05/2024	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

20/06/24 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	18/06/2024	SE	NOTIFICA	AL	CDO	QUIEN	SE
ENCUENTRA	EN	EL	COMPLEJO	CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTÃ​	-	LA
PICOTA,	AUTO	INTERLOCUTORIO	No.	540	DE	16/05/2024	QUE	RECONOCE	REDENCION	DE	PENA	//
PASA	A	MINISTERIO	PUBLICO	//	SURTE	DILIGENCIA	CATB	Y	AMBV	//	REGISTRA	EN	SISTEMA
JPP//CSA//

17/06/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	540	DEL	16/05/2024	EL	CUAL	SE	REMITE	VIA
CORREO	ELECTRONICO	AL	PROCURADOR	Y	AL	APODERADO	DEL	CONDENADO//	SE	LIBRA	272	Y
273	CON	DESTINO	A	COBOG//	AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES//	SE
TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

13/06/24
Auto	ordena
anexar
correspondencia

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	AnÃ©xese	respuesta	a	oficio	NÂ°7135	de	2024	por	parte	de	la
PolicÃ​a	Nacional	â€“	DirecciÃ³n	de	InvestigaciÃ³n	Criminal	e	Interpol	â€“	Grupo	Consulta	de
InformaciÃ³n	en	Base	de	Datos,	donde	se	evidencia	que	el	penado	no	presenta	procesos	o	condenas
adicionales	al	proceso	de	la	referencia	(ii)	AnÃ©xese	oficio	113-COBOG-ATTO-JETEE-199	por	parte
del	Responsable	AtenciÃ³n	y	Tratamiento	â€“	INPEC,	en	el	que	manifiesta	al	Despacho	que	el	penado
NO	desempeÃ±Ã³	actividades	que	le	permitieron	un	mÃ¡ximo	de	8	horas	por	dÃ​a,	en	horarios
laborales	de	lunes	a	sÃ¡bado	y	festivos	con	un	dÃ​a	obligatorio	de	descanso

p 1

13/06/24 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCER	que	el	sentenciado	JOSE	YINER	TAPIERO
CAMACHO	a	la	fecha	ha	descontado	en	tiempo	fÃ​sico	y	redenciÃ³n	de	pena,	CINCUENTA	(50)	MESES
Y	VEINTICINCO	(25)	DÃ​AS

p 1

13/06/24
Auto
concediendo
redenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CONCEDER	al	sentenciado	JOSE	YINER	TAPIERO	CAMACHO
redenciÃ³n	de	pena	con	fundamento	en	las	labores	efectuadas	en	el	lapso	comprendido	en	los	meses
de	abril	del	2021	a	febrero	de	2023,	en	un	total	de	DOSCIENTOS	VEINTICUATRO	PUNTO	CINCO
(224.5)	DÃ​AS

p 1

05/06/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESA	POR	CORREO	ELECTRONICO	INSTITUCIONAL	DE
05/06/24-	OFICIO	DIRECCION	CARCEL	DISTRITAL-	RESPUESTA	PETICION	17/05/24-	//	RN	//	YALF	//
CSA

05/06/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESA	POR	CORREO	ELECTRONICO	INSTITUCIONAL	DE
05/06/24-	OFICIO	DIRECCION	CARCEL	DISTRITAL-	RESPUESTA	PETICION	17/05/24-	-	ALLEGA
DOCUMENTACION	DEL	CD@	/OIIO-CSA

30/05/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	30/05/2024	DEL
INSTITUTO	NACIONAL	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	INPEC	-	ADJUNTA	OFICIO	REF:
CERTIFICACION	DE	ACTIVIDAD	DE	REDENCION	//	RN	//	YALF	//	CSA

30/05/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	30/05/2024	DEL
INSTITUTO	NACIONAL	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	INPEC	-	ADJUNTA	OFICIO	REF:
CERTIFICACION	DE	ACTIVIDAD	DE	REDENCION	-	**JGQA**RUTA**

22/05/24 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	PATIO22	EL	DIA20/05/	2024,	SE	NOTIFICA	EN	PICOTA	-DE
A.I	540	DE	FECHA	16/05/2024.PASA	A	SECRETARIA	/	MINISTERIO	PUBLICO///Notifica	CATB-KMP--
Ingresa	en	el	sistema-AMBV.//csa

21/05/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECEPCIONA	CORREO	DE	FECHA	02/05/2024	CON	OFICIO
DE	POLICIA	NACIONAL	EN	EL	QUE	ALLEGA	RESPUESTA	DE	ANTECEDENTES	Y	ANOTACIONES//	1
ADJUNTO	//	RN	//	YALF	//	CSA

21/05/24
RecepciÃ³n
Oficios
allegados	por	la
DIJIN

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECEPCIONA	CORREO	DE	FECHA	02/05/2024	CON	OFICIO
DE	POLICIA	NACIONAL	EN	EL	QUE	ALLEGA	RESPUESTA	DE	ANTECEDENTES	Y	ANOTACIONES//	1
ADJUNTO	//	PASA	A	INGRESOS	//	MVN-CSA



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 21/ 11/ 2025, 	 14: 10: 32
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 93

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

17/05/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AI	540	DEL	16/05/2024	EL	CUAL	SE	RMEITE	VIA
CORREO	ELECRONICO	AL	PROCURADOR	Y	AL	APODERADO	DEL	CONDENADO//	SE	LIBRAN	OF
7528	Y	7529	CON	DESTINO	A	COBOG//	AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES//	SE	TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

16/05/24 DecisiÃ²n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:Solicitar	documentos	de	redenciÃ³n	desde	el	mes	de	enero	de
2024.	A	la	fecha	ii)	anexar	el	reporte	de	INTERPOL	20240128921,	para	pronunciamientos	ulteriores.
Anexar	informe	de	asistente	social	en	el	cual	se	dejÃ³	constancia	que	no	conocen	al	penado	o	su
nÃºcleo	familiar,	por	otro	laso	se	estÃ¡	en	la	espera	de	las	demÃ¡s	pruebas	solicitadas	para	resolver
sobre	el	permiso	de	la	visita	del	adolecente	al	penado

p 1

16/05/24 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCER	que	el	sentenciado	JOSE	YINER	TAPIERO
CAMACHO	a	la	fecha	ha	descontado	en	tiempo	fÃ​sico	y	redenciÃ³n	de	pena,	CUARENTA	Y	DOS	(42)
MESES	Y	DOCE	PUNTO	CINCO	(12.5)	DÃ​AS

p 1

16/05/24
Auto
concediendo
redenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CONCEDER	al	sentenciado	JOSE	YINER	TAPIERO	CAMACHO
redenciÃ³n	de	pena	con	fundamento	en	las	labores	efectuadas	en	el	lapso	comprendido	en	los	meses
mayo	a	diciembre	de	2023,	en	un	total	de	SETENTA	Y	SEIS	PUNTO	CINCO	(76.5)	DIAS.

p 1

07/05/24

INGRESOS
VISITA
DOMICILIARIA
ASISTENTE
SOCIAL

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	REICBE	POR	MEDIO	DE	CORREO	ELECTRONICO	INFORME
DE	ASISTENCIA	SOCIAL	No.	1061	//	RN	//	YALF	//	CSA

06/05/24
EnviÃ³	virtual
informe
asistente	social

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	REALIZA	INFORME	DE	ASISTENCIA	SOCIAL	Y	SE	ENVIA
POR	CORREO	ELECTRONICO	INSTITUCIONAL	AL	AREA	DE	INGRESOS	//	YEBCCSA

06/05/24
Entrevista	en
domicilio	y/o
sitio	de	trabajo
por	Asis-Social

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	NO	SE	LOGRO	REALIZAR	ENTREVISTA	CON	EL	NÃšCLEO
REFERENCIADO	POR	EL(LA)	CONDENADO(A),	TENIENDO	EN	CUENTA	QUE	NO	FUE	HALLADO	EN
LA	DIRECCIÃ“N	APORTADA	POR	EL	DESPACHO	//	YEBCCSA

06/05/24
Visita
Domiciliaria	por
asistente	social

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	LO	DISPUESTO	MEDIANTE	AUTO	DE
FECHA	15	DE	ABRIL	2024,	EN	LA	FECHA	SE	REALIZO	DESPLAZAMIENTO	CON	EL	FIN	DE
EFECTUAR	VISITA	DOMICILIARIA	A	LA	RESIDENCIA	DEL(LA)	CONDENADO(A)	//	YEBCCSA

06/05/24
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	FECHA	06/05/2024	CON	SOLICITUD	DE
REDENCION	POR	PARTE	DEL	INSTITUTO	NACIONAL	PETICENCIARIO	Y	CARCELARIO	DE
COLOMBIA	//	RN	//	YALF	//	CSA

06/05/24
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	FECHA	06/05/2024	CON	SOLICITUD	DE
REDENCION	POR	PARTE	DEL	INSTITUTO	NACIONAL	PETICENCIARIO	Y	CARCELARIO	DE
COLOMBIA	RUTA	*JAPZ*//CSA//

24/04/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	FECHA	11	04	2024	//	SE	ADJUNTA
LINK	DE	LAS	DILIGENCIAS	ALLEGADO	POR	JUZGADO	39	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE
CONOCIMIENTO	//	REF:	TRAMITE	INCIDENTE	DE	REPARACION	INTEGRAL	//	RN	//	YALF	//	CSA

24/04/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	FECHA	11	04	2024	//	SE	ADJUNTA
LINK	DE	LAS	DILIGENCIAS	ALLEGADO	POR	JUZGADO	39	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE
CONOCIMIENTO	//	REF:	TRAMITE	INCIDENTE	DE	REPARACION	INTEGRAL	**CSA**IS**

22/04/24 Enteramiento
condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	18/04/2024	SE	ENTERA	AL	CDO	QUIEN	SE
ENCUENTRA	EN	EL	COMPLEJO	CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTÃ​	-	LA
PICOTA,	AUTO	DE	SUSTANCIACIÃ“N	DE	15/04/2024	//	SE	ENTREGA	A	SECRETARIA	//	SURTE
DILIGENCIA	CATB	Y	KMP	//	REGISTRA	EN	SISTEMAS	JPP//CSA//

19/04/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	08/04/2024	OFICIO
No.	20240128921/ARAIC-GRUCI-1.9	POR	PARTE	DE	DIRECCIÃ“N	DE	INVESTIGACIÃ“N	CRIMINAL	E
INTERPOL	Ã​REA	ADMINISTRACIÃ“N	DE	INFORMACIÃ“N	CRIMINAL	DE	INTERPOL	REGISTRO	DE
ANTECEDENTES	PENALES	Y/	O	ANOTACIONES	ASI	COMO	ORDENES	DE	CAPTURA	//	RN	//	YALF	//
CSA

18/04/24
RecepciÃ³n
Oficios
allegados	por	la
DIJIN

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	08/04/2024	OFICIO
No.	20240128921/ARAIC-GRUCI-1.9	POR	PARTE	DE	DIRECCIÃ“N	DE	INVESTIGACIÃ“N	CRIMINAL	E
INTERPOL	Ã​REA	ADMINISTRACIÃ“N	DE	INFORMACIÃ“N	CRIMINAL	DE	INTERPOL	REGISTRO	DE
ANTECEDENTES	PENALES	Y/	O	ANOTACIONES	ASI	COMO	ORDENES	DE	CAPTURA	//	WLT

17/04/24
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	03/04/2024	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	//	RN	//	YALF	//	CSA

17/04/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AS	DEL	15/04/2024	EL	CIAL	SE	REMITE	VIA	CORREO
ELECTRONICO	AL	AREA	DE	ASISTENCIA	SOCIAL//	SE	LIBRA	OF	7135	CON	DESTINO	A	DIJIN	EL
CUAL	SE	RMEITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	AL	NOTIFICADOR	DESIGNADO	PARA	LO	DE	SU
CARGO//	SE	LIBRA	OF	7134	CON	DESTINO	A	COBOG//	AUTO	Y	OF	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE
NOTFICACIONES//	SE	TRAMITA	SOLO	AUTO//PD*/*/JFVCH

15/04/24 DecisiÃ²n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	ReitÃ©rense	los	oficios	dirigidos	(i)	al	penal	con	el	fin	de	que
allegue	certificaciÃ³n	del	comportamiento	observado	por	JOSE	YINER	TAPIERO	CAMACHO	durante
su	permanencia	en	el	establecimiento	penitenciario	y	remita	los	certificados	de	cÃ³mputo
acompaÃ±ados	de	la	de	conducta	que	registre	el	interno	desde	enero	de	2021	a	la	fecha	y,	ii)	a	la
DirecciÃ³n	de	InvestigaciÃ³n	Criminal	e	Interpol	con	el	fin	de	que	se	allegue	los	antecedentes	del
penado.

P 1

15/04/24
Auto	Ordena
Visita
Domiciliaria

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Por	el	Centro	de	Servicios	Administrativo	de	estos	despachos
judiciales,	ASIGNAR	un	asistente	social	a	efectos	de	que	lleve	a	cabo	visita	domiciliaria	presencial P 1

12/04/24
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	03/04/2024	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	-	**JGQA**RUTA**



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 21/ 11/ 2025, 	 14: 10: 32
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 93

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

03/04/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	1/3/2024,	SE	RECIBE	MEDIANTE	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO,	MEMORIAL	DEL	PPL,	SOLICITA	AUTORIZACION	ENTRADA	MENOR
//	RN	//	YALF	//	CSA

03/04/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	26/2/2024,	SE	RECIBE	MEDIANTE	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO,	OFICIO	DE	JUZGADO	39	PENAL	CIRCUITO	CONOCIMIENTO
BOGOTA,	ALLEGA	RESPUESTA	INCIDENTE	//	RN	//	YALF	//	CSA

03/04/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:SE	RECIBE	POR	CORREO	472//	MEMORIAL	ALLEGADO	POR	PPL
//	INFORMACIONEN	EN	CUANTO	A	OFICIO	No.6372	//	RN	//	YALF	//	CSA

18/03/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	1/3/2024,	SE	RECIBE	MEDIANTE	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO,	MEMORIAL	DEL	PPL,	SOLICITA	AUTORIZACION	ENTRADA	MENOR
**PASA	AL	Ã​REA	DE	INGRESOS**	**JUO**	**RUTA	NORMAL**

11/03/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	26/2/2024,	SE	RECIBE	MEDIANTE	CORREO
ELECTRONICO	DEL	DESPACHO,	OFICIO	DE	JUZGADO	39	PENAL	CIRCUITO	CONOCIMIENTO
BOGOTA,	ALLEGA	RESPUESTA	INCIDENTE	**PASA	AL	Ã​REA	DE	INGRESOS**	**JUO**	**RUTA
NORMAL**

11/03/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales ERROR

11/03/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:SE	RECIBE	POR	CORREO	472//	MEMORIAL	ALLEGADO	POR	PPL
//	INFORMACIONEN	EN	CUANTO	A	OFICIO	No.6372	***YMM***

29/02/24 Entera
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	27/02/2024	EN	LA	F23/02/2024	EN	EL	CENTRO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA.	AUTO	PASA	A	SUBSECRETARIA.	(KMP/CATB)
DESANOTA	CBP.

29/02/24 Entera
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	27/02/2024	EN	LA	FECHA	SE	ENTERA	AL	CONDENADO	AUTO
DE	SUSTANCIACION	OFICIO	6372	DE	FECHA	26/02/2024	EN	EL	CENTRO	PENITENCIARIO	Y
CARCELARIO	LA	PICOTA.	AUTO	PASA	A	SUBSECRETARIA.	(KMP/CATB)	DESANOTA	CBP.

26/02/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	CUMPLE	AS	DEL	23/02/2024,	SE	LIBRA	OF	6373	CON	DESTINO
AL	J	FALLADOR	EL	CUAL	SE	RMEITE	VIA	CORREO	ELECTRONICO	AL	MISMO//	SE	LIBRAN	OF	6370
CON	DESTINO	COBOG,	OF	6371	CON	DESTINO	DIJIJN,	OF	6372	CON	DESTINO	CONDENADO//	AUTO
Y	OFICIOS	PASAN	EN	FISICO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES//	SE	TRAMITA	SOLO
AUTO//PD*/*/JFVCH

23/02/24 DecisiÃ²n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	ReitÃ©rese	los	oficios	dirigidos:	i)	al	establecimiento	carcelario
solicitando	remitir	los	certificados	de	cÃ³mputo	acompaÃ±ados	de	la	de	conducta	que	registre	el
interno	desde	enero	de	2021	a	la	fecha:	ii)	al	juzgado	fallador	para	que	informe	el	estado	actual	del
trÃ¡mite	de	incidente	de	reparaciÃ³n	integral,	y	de	haberse	proferido	decisiÃ³n	definitiva,	se	allegue
el	correspondiente	proveÃ​do.

P 1

23/02/24 DecisiÃ²n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Oficiar	al	centro	carcelario	con	el	fin	de	que	allegue
certificaciÃ³n	del	comportamiento	observado	por	JOSE	YINER	TAPIERO	CAMACHO	durante	su
permanencia	en	el	establecimiento	penitenciario,	ii)	oficiar	a	la	DirecciÃ³n	de	InvestigaciÃ³n	Criminal
e	Interpol	con	el	fin	de	que	se	allegue	los	antecedentes	del	penado;	iii)	requiÃ©rase	al	penado	a
travÃ©s	de	la	asesorÃ​a	jurÃ​dica	del	penal	a	efectos	de	que	se	indique	donde	se	localiza	el	menor;	iv)
Una	vez	determinado	la	ubicaciÃ³n	del	joven,	se	ordenarÃ¡	practicar	visita	domiciliaria	con	el	fin	de
determinar	y	verificar	la	condiciÃ³n	del	menor	sobre	el	cual	se	pretenda	extender	la	solicitud	de
visita.

p 1

05/02/24
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	MEDIO	DE	CORREO	ELECTRONICO	EL	DIA
22/01/2024	MEMORIAL	POR	PARTE	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	CERTIFICADO	PARA	PODER
VER	A	SU	HIJO	-	SE	ENVIA	AL	SERVIDOR	DEL	DESPACHO	-	//	RN	//	YALF	//	CSA

05/02/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	472//	MEMORIAL	ALLEGADO	POR
PPL	//SOLICITANDO	CERTIFICADO	PARA	VER	A	SU*HIJO	DE	17	AÃ‘OS	***	PILI*

20/10/23 FijaciÃ²n	en
estado JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*15/09/2029	*	DecisiÃ²n

12/10/23 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	P22	10-10	-2023	En	CÃ¡rcel	Picota	se	Notifica	a	Condenado	de
auto	Interlocutorio	1245	con	fecha	del	15-09-2023.Pasa	a	Ministerio	Publico//	NotificÃ³	KMP----CAT--
--DescargÃ³	RLL//

09/10/23
ElaboraciÃ³n
oficios	otros
funcionarios

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL**	EN	CUMPLIMIENTO	A
AUTO	INT	1245	DE	FECHA	15/09/2023	SE	OFICIA	A	COBOG	PICOTA//	CSA	//	WAL

09/10/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL	**	SE	REMITE	AUTO	INT	No.
1245	DE	FECHA	15/09/2023	A	MINISTERIO	PUBLICO	*Y	DEFENSA*	PARA	LO	DE	SU	CARGO	A
TRAVES	DE	CORREO	ELECTRONICO	//	CSA//	WAL

09/10/23 Entrega	autos	a
otras	areas

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL**	SE	REMITE	AUTO	INT	No.
1245	DE	FECHA	15/09/2023	AL	NOTIFICADOR	ENCARGADO	DE	COBOG	PICOTA	PARA	LO	DE	SU
CARGO	//	CSA//	WAL

15/09/29 DecisiÃ²n TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	AUTO	NIEGA	SOLICITUD	DE	TRSLADO	AL	RESGUARDO
INDIGENA	DADA	LA	PARTE	EMOTIVA	DE	LA	PRESENTE	PROVIDENCIA P 1

15/09/23 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	31	MESES	Y
26	DIAS P 1

01/09/23
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESA	CORREO	ELECTRÃ“NICO	DE	FECHA	28/08/2023	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	***DIG***ATE**

29/08/23
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESA	CORREO	ELECTRÃ“NICO	DE	FECHA	28/08/2023	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	-	****DIGI***ATE***



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 21/ 11/ 2025, 	 14: 10: 32
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 93

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

28/08/23
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRÃ“NICO	DE	FECHA	28/08/2023	-
MEMORIAL	DE	CONDENADO	-	SOLICITUD	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	-	***JGQA	CSA***

26/08/23 Entera
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	PATIO	22	EL	DIA	10	DE	AGOSTO	DE	2023,	SE	ENTERA	EN	LA
PICOTA-DE	A.S	DE	FECHA	28	DE	JULIO	DE	2023.	PASA	A	SECRETARIA.	///CATB//	-ENTREGA
AMBV.//csa

25/08/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	16/8/2023,	SE	RECIBE	POR	CORREO
ELECTRONICO,	MEMORIAL	DEL	PPL,	SOLICITA	TRASLADO	A	RESGUARDO	INDIGENA	**PASA	A
INGRESOS**	**JUO**	**RUTA	NORMAL**

09/08/23
ElaboraciÃ³n
oficios	otros
funcionarios

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL	**	EN	CUMPLIMIENTO	A
AUTO	SUST	DE	FECHA	28/07/2023	SE	OFICIA	A	COBOG	PICOTA	//	CSA	//	WAL

09/08/23 Entrega	autos	a
otras	areas

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL**	SE	REMITE	AUTO	SUST	DE
FECHA	28/07/2023	AL	NOTIFICADOR	ENCARGADO	DE	COBOG	PICOTA	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//
CSA//	WAL

28/07/23 DecisiÃ²n
TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	ReitÃ©rese	el	oficio	dirigido	al	establecimiento	carcelario
solicitando	remitir	los	certificados	de	computo	acompaÃ±ados	de	la	de	conducta	que	registre	el
interno	desde	enero	de	2021	a	la	fecha.

P 1

28/07/23
Auto	ordena
anexar
correspondencia

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	AnÃ©xese	el	comunicado	procedente	del	Juzgado	Treinta	y
Nueve	Penal	del	Circuito	de	Conocimiento	de	esta	ciudad,	por	el	cual	se	informa	â€œque	en	el
proceso	que	se	adelantÃ³	contra	JOSE	YINER	TAPIERO	CAMACHO	estÃ¡	en	curso	el	incidente	de
reparaciÃ³n	integral,	mismo	que	tiene	fecha	de	audiencia	el	prÃ³ximo	1	de	agosto

P 1

21/07/23 FijaciÃ²n	en
estado

JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*26/06/2023	*	Auto	niega	libertad
condicional

21/07/23
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	POR	PARTE	DEL	JUZGADO
39	PENAL	DEL	CIRCUITO	CON	FUNCION	DE	CONOCIMIENTO	EN	RESPUESTA	A	OFICIO	No.2680	-
INCIDENTE	DE	REPARACION	INTEGRAL	***DIGITAL***ATE***

19/07/23
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	EN	LA	FECHA	11/07/2023	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO
POR	PARTE	DEL	JUZGADO	39	PENAL	DEL	CIRCUITO	CON	FUNCION	DE	CONOCIMIENTO	EN
RESPUESTA	A	OFICIO	No.2680	-	INCIDENTE	DE	REPARACION	INTEGRAL	***JLCM-CSA***

17/07/23 NotificaciÃ³n
Condenado

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	PATIO	22	EL	DIA12DE	JULIO	DEL	2023,	SE	NOTIFICA	EN
PICOTA-DE	A.I	800	FECHA	26	DE	JULIO	DE	2023.PASA	A	SECRETARIA	/	MINISTERIO
PUBLICO///CATB//	-ENTREGA	AMBV.//csa

11/07/23
ElaboraciÃ³n
oficios	otros
funcionarios

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL**	EN	CUMPLIMIENTO	A
AUTO	INT	800	DE	FECHA	26/06/2023	SE	OFICIA	A	COBOG	PICOTA	-	JDO	39	PENAL	MPAL	CMTO
BTA	//	CSA	//	WAL

11/07/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITAL**	SE	REMITE	AUTO	INT	No.
800	DE	FECHA	26/06/2023	A	MINISTERIO	PUBLICO	Y	DEFENSA*	PARA	LO	DE	SU	CARGO	A
TRAVES	DE	CORREO	ELECTRONICO	//	CSA//	WAL

11/07/23 Entrega	autos	a
otras	areas

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	**SE	TRAMITA	PROCESO	DIGITA**	SE	REMITE	AUTO	INT	No.
800	DE	FECHA	26/06/2023	AL	NOTIFICADOR	ENCARGADO	DE	COBOG	PICOTA	PARA	LO	DE	SU
CARGO	//	CSA//	WAL

26/06/23 Requerimientos
al	CSA

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	OFICIAR	al	establecimiento	carcelario	solicitando	remitir	los
certificados	de	computo	acompaÃ±ados	de	la	de	conducta	que	registre	el	interno	desde	enero	de
2021	a	la	fecha.	ii)	Oficiar	al	juzgado	fallador	para	que	informe	si	dentro	de	las	diligencias	se
promoviÃ³	incidente	de	reparaciÃ³n	integral,	y	de	existir	se	alleguen	las	diligencias	pertinentes.

P 1

26/06/23 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	29	MESES	Y	6
DIAS P 1

26/06/23 Niega	PrisiÃ³n
domiciliaria TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Niega	Prision	Domiciliaria p 1

26/06/23
Auto	niega
libertad
condicional

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Niega	Libertad	Condicional p 1

26/06/23 Auto	avocando
conocimiento TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	Auto	Avoca	Conocimiento p 1

28/04/23 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

TAPIERO	CAMACHO	-	JOSE	YINER	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA	CON	PRESO
//	SE	ALLEGA	VIA	CORREO	ELECTRONICO	PROCESO	DIGITAL	PROVENIENTE	DEL	SPA	(FICHA
TECNICA	ENCRIPTADA	-	NO	PERMITE	MODIFICACION	ALGUNA	POR	PARTE	DEL	AREA	DE
REPARTO)	//	SE	REMITE	PROCESO,	CARATULA	Y	ACTA	DE	REPARTO	AL	CORREO	INSTITUCIONAL
DEL	DESPACHO	//JPP//

PROC 1

28/04/23 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ORDINARIOS	el	dia	:	28/04/2023	03:02:53 1 1

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
JOSE	YINER	-	TAPIERO	CAMACHO 5973317	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


